
quinta-feira, 3 de abril de 2014  |  Ano II - Edição nº 00166 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada
Outros

 
 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Secretária de Educação: Eliana Lopes da Silva Medeiros Cruz 

 

EDITAL Nº 02, de 31 de março de 2014 

HOMOLOGAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA SIMPLIFICADA  

 

A  Secretaria Municipal de Educação de América Dourada, em conformidade 

das disposições contidas na Resolução 11738/2008 que fazem parte integrante do 

Edital nº 01/2014, que dispõe sobre abertura da Chamada Pública Simplificada para 

provimento temporário de vagas do quadro de Professor Itinerante do Município, e 

considerando a conclusão dos trabalhos relativos a Chamada Pública Simplificada, 

após cumprimento de todas as etapas previstas, prazos recursais e demais 

exigências constantes do Edital nº. 01/2012, sob a realização da Secretária 

Municipal de Educação e supervisão da Comissão participante do Processo de 

acordo com o Item 4.3 do Edital e Item n° 02 do Termo Aditivo publicado do D.O. 

 A  Secretária Municipal de Educação de América Dourada , no uso de suas 

atribuições legais de que trata o Edital nº 01/14, 

RESOLVE: 

Art. 1º Homologar o RESULTADO FINAL da Chamada Pública Simplificada  para 

contratação de Professor Itinerante para provimento temporário, devidamente 

publicado nas escolas do município conforme o item 1.7 do Edital nº 01/2014. 

Art. 2º A Secretaria Municipal de América Dourada convocará os candidatos 

classificados conforme distribuição de vagas disposta no Anexo IV do Edital nº 

01/2014, por ordem rigorosa de pontuação e classificação final, e necessidade da 

Secretaria Municipal de Educação de América Dourada, conforme item 5.3 e 5.6. 

 

Parágrafo Único – A Secretaria, quando da convocação para 

assinatura do(s) contrato(s) e observando haver empate, 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

92A4DDA70883AAC57F1B84B7B774F88A



quinta-feira, 3 de abril de 2014  |  Ano II - Edição nº 00166 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
atentar-se-á para o disposto no Item 5.5.1 e 5.5.2 do Edital nº. 

01/2014, enfatizando que o Resultado Final publicado já atende 

a esses itens.  

Art. 3º O prazo de validade aludido a Chamada Pública Simplificada será de 09 

(nove) meses contados desta data conforme item 1.2. 

Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Secretaria Municipal de Educação, em 31 de março de 2014. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR LOCALIDADE 

Localidade: Sede e Maximino 

 

 

N° 

 

 

PROFESSOR 

Experiên

cia na 

área de 

educação 

e ensino  

Formação 

acadêmic

a – 

Pedagogia 

Cursos de 

aperfeiço

amento  

Total de 

pontos 

01 Maria José Pereira da Silva 5,0 3,0 2,0 10,0 

02 Amélia Caroline de Jesus Silva 5,0 3,0 2,0 10,0 

03 Ana Rosa Alves de Almeida 5,0 3,0 2,0 10,0 

04 Elivaldo Borges da Silva 5,0 3,0 2,0 10,0 

05 Areni Rodrigues de Oliveira 5,0 3,0 2,0 10,0 

06 Edilza de Souza almeida 5,0 3,0 2,0 10,0 

07 Maria Aparecida Barbosa 5,0 - - 5,0 

08 Jacira Silva 3,0 - - 3,0 

09 Maria Santos Caetano 3,0 - - 3,0 

10  *Sarah  Queiroz de Lima - - - 00 

11 *Raimundo S. Barboza Rodrigues - - - 00 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

92A4DDA70883AAC57F1B84B7B774F88A



quinta-feira, 3 de abril de 2014  |  Ano II - Edição nº 00166 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
Obs: * O (a) candidato(a) foi desclassificado (a) por não apresentar a comprovaçao da formação em 

Magistério e/ou Pedagogia.. 

Localidade: Soares e Distritais 

 

 

N° 

 

 

PROFESSOR 

Experiên

cia na 

área de 

educação 

e ensino  

Formação 

acadêmic

a – 

Pedagogia 

Cursos de 

aperfeiço

amento  

Total de 

pontos 

01 Jocélia da Silva Amador Noronha 5,0 3,0 2,0 10,0 

02 Nalzira Marçal dos Santos 5,0 3,0 2,0 10,0 

03 Angêla Maria Ferreira A. de Assis  5,0 3,0 2,0 10,0 

04 Núbia Cátia de Brito Silva 5,0 3,0 2,0 10,0 

05 Roseni da Silva Nascimento 5,0 - 2,0 7,0 

06 Cleidiana Serafim da Silva 4,0 - - 4,0 

07 Núbia Lafaiete Paz Teixeira 4,0 - - 4,0 

08  Elizângela Jesus do Nascimento - - - 00 

 

Localidade: Prevenido 

 

 

N° 

 

 

PROFESSOR 

Experiên

cia na 

área de 

educação 

e ensino  

Formação 

acadêmic

a - 

Pedagogia 

Cursos de 

aperfeiço

amento  

Total de 

pontos 

01 Gilsônia Rosa de Jesus 5,0 3,0 2,0 10,0 

02 Maísia Rosa da Silva Santos 5,0 3,0 2,0 10,0 

03 Itamara Carlota de Medeiros 5,0 3,0 2,0 10,0 

04 Silvânia Rodrigues de Souza 5,0 - 2,0 7,0 

05 Nilzete Barbosa de C. Souza 5,0 -  2,0 7,0 

06 Mª Aparecida Borges de Souza 5,0 - 2,0 7,0 

07 Aldinéia dos Reis santos 5,0 - - 5,0 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

92A4DDA70883AAC57F1B84B7B774F88A



quinta-feira, 3 de abril de 2014  |  Ano II - Edição nº 00166 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
08 Joelma Cedro D. Santos 5,0 - - 5,0 

09 Iusabela Dias da Silva 4,0 - - 4,0 

 

Localidade: Ipanema 

 

 

N° 

 

 

PROFESSOR 

Experiên

cia na 

área de 

educação 

e ensino  

Formação 

acadêmic

a – 

Pedagogia 

Cursos de 

aperfeiço

amento  

Total de 

pontos 

01 Nívea Rodrigues Costa 5,0 - 2,0 7,0 

02 Claudineide  Nunes Barbosa 5,0 - 2,0 7,0 

03 Regiane da Silva Costa 5,0 - 2,0 7,0 

04 Marajoara Souza Marques Vieira 5,0 - 2,0 7,0 

05 Márcia da Silva Cavalcante  3,5 3,0 - 6,5 

06 Natalina Pereira da Silva  5,0 - - 5,0 

07 Delian  da Silva Rodrigues 3,0 - 0,2 5,0 

08 Antalino Silva Sobrinho 4,0 - - 4,0 

09 Eliana Pereira Miguel 2,0 - 2,0 4,0 

10 Leonardo de Almeida Barbosa 1,0 - - 01 

 

Localidade: Lagoa dos Borges 

 

 

N° 

 

 

PROFESSOR 

Experiên

cia na 

área de 

educação 

e ensino  

Formação 

acadêmic

a – 

Pedagogia 

Cursos de 

aperfeiço

amento  

Total de 

pontos 

01 Jovenilda F. Duarte Borges 5,0 3,0 2,0 10,0 

02 Lígia Almeida de Queiroz 5,0 - - 5,0 

03 Franciana Nascimento Gois 5,0 - - 5,0 

04 Sueila Leite de Souza 1,0 - - 1,0 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

92A4DDA70883AAC57F1B84B7B774F88A



quinta-feira, 3 de abril de 2014  |  Ano II - Edição nº 00166 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
 

Localidade: Belo Campo e Distritais 

 

 

N° 

 

 

PROFESSOR 

Experiên

cia na 

área de 

educação 

e ensino  

Formação 

acadêmic

a - 

Pedagogia 

Cursos de 

aperfeiço

amento  

Total de 

pontos 

01 Sádia Rodrigues Cantos 5,0 3,0 - 8,0 

02 Heles de Cácia Leite da Silva 5,0 - 02 07 

03 Geraldo dos Santos Júnior  - - 02 02 

 

 

 

Eliana Lopes da Silva Medeiros Cruz 
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO 

 

 

 

 

 

 

 

 

América Dourada – Ba 

31 de março de 2014 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

92A4DDA70883AAC57F1B84B7B774F88A


		2014-04-03T13:04:05-0300




